
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019 

Oggetto: Servizio  di  supporto  per  il  monitoraggio  e  la  partecipazione  ai  maggiori
ranking internazionali - Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lett. b) del D.Lsg. 50/2016 e s.m.i. – Aggiudicazione - CIG 792803449F.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 575, prot. n. 40215 del 9.7.2019 è stata 
autorizzata la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 
n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di supporto per il monitoraggio e la
partecipazione ai maggiori ranking internazionali per un periodo di due anni, 
corrispondente al costo nel biennio di euro 64.000,00 (sessantaquattromila) + iva 
al 22%, rinnovabile per un ulteriore anno, per un costo triennale complessivo 
stimato di euro 96.000,00 (novantaseimilla) + iva al 22%, CIG 792803449F;

PREMESSO che con il citato Decreto del Direttore Generale n. 575/2019 la dott.ssa Francesca 
Magni è nominata Responsabile unico del procedimento;

CONFERMATO che il citato Decreto del Direttore Generale n. 575/2019 deve essere letto 
unicamente e in tutte le premesse nel senso che il servizio richiesto è relativo al 
supporto per il monitoraggio e la partecipazione ai maggiori ranking internazionali;

PREMESSO che il criterio di aggiudicazione si fonda sulla base dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, di cui all’art.
95, comma 2, D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., con un punteggio così articolato: 70 punti 
sulla base dell’offerta tecnica presentata e 30 punti sulla base dell’offerta 
economica, per un totale complessivo di 100 punti;

PREMESSO che entro il termine di scadenza dell’avviso pubblico di gara, fissato per il 29 luglio 
2019, ore 12:00, è pervenuta la sola offerta di STUDENTSWORLD SRL, Codice 
Fiscale 05851270966;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 641, prot. n. 44527 del 29.7.2019 relativo alla 
nomina della Commissione giudicatrice;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 646, prot. n. 44707 del 30.7.2019 concernente 
l’approvazione dell’elenco degli ammessi al prosieguo della gara;

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 30.7.2019, contenente le valutazioni 
espresse con riguardo alla offerta tecnica e economica presentata dall’operatore 
economico;

VERIFICATA la regolarità della procedura di gara; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCT)
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 
190/2012 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019, prot. n. 2079 del 15 gennaio 2019 - 
Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi
- esercizio 2019;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul conto A.C.06.08.11 “Altri costi per servizi connessi ad
attiv.ammin”, UA.A.AC.ADISS.RI;

DATO ATTO che si sono concluse con esito favorevole le verifiche sul possesso dei requisiti ex 
art. 80 D.Lgs n. 50/2016 dichiarati dal concorrente aggiudicatario in sede di gara;

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Ufficio Relazioni internazionali
maurocannone@unive.it / T. 041 234 7066

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Di approvare il verbale del 30 luglio 2019 della Commissione giudicatrice di gara 
con l’attribuzione dei punteggi relativi all’offerta tecnica ed economica all’unico 
offerente, STUDENTSWORLD SRL, Codice Fiscale 05851270966.

Art. 2 Di approvare l’aggiudicazione della gara per il servizio di supporto per il 
monitoraggio e la partecipazione ai maggiori ranking internazionali per un importo 
pari ad euro 64.000,00 (sessantaquattromila) + iva al 22% a favore di 
STUDENTSWORLD SRL, Codice Fiscale 05851270966 - che ha totalizzato il 
punteggio di 65,67 su 100 punti, di cui

 punti 35,67 su 70 per l’offerta tecnica e
punti 30 su 30 per l’offerta economica,
in conformità alle condizioni previste nell’avviso pubblico di gara e nel capitolato 
speciale. 

Art. 3 Il contratto di durata biennale sarà stipulato per un importo di euro 64.000,00 
(sessantaquattromila) + iva al 22%.

Art. 4 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo, ai sensi dell’art.
29, comma 1, del D.Lgs.  n. 50/2016, nella sezione “Amministrazione trasparente”:

Art. 5 La spesa di euro 78.080,00, comprensiva di iva al 22%, graverà sul bilancio di 
Ateneo, conto A.C.06.08.11 “Altri costi per servizi connessi ad attiv. ammin.”, 
UA.A.AC.ADISS.RI, come di seguito indicato:
euro   9.760,00 - esercizio 2019, 
euro  39.040,00- esercizio 2020,
euro  29.280,00- esercizio 2021.

IL DIRETTORE GENERALE
     dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Francesca Magni

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Ufficio Relazioni internazionali
maurocannone@unive.it / T. 041 234 7066

2


		2019-09-23T13:44:55+0200
	IT
	Antonio Marcato




